
 

 

Comune di Anzola d’Ossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DECRETO SINDACALE N. 1 del 16.03.2023 

 

Oggetto: Nomina “Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento”. 
 

I L      S   I   N   D   A    C   O 
 

PREMESSO che con la legge 27.12.2017 n. 205 di approvazione del Bilancio di 
Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020, 
art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti Permanenti; 
 
RILEVATO che il Censimento Permanente trova la sua fonte, a livello europeo, nel 
Regolamento CE 09.07.2008 n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che 
ne ha disposto l’effettuazione da parte di tutti gli stati membri e ne ha indicato le 
modalità di svolgimento; 
 
PREMESSO che con nota del 07.02.2022 l’Istat ha stato comunicato lo svolgimento nel 
quinquennio 2022-2026 delle attività sulle Convivenze anagrafiche e popolazioni 
speciali, la quale coinvolge tutti i comuni ed è prevista dal Piano Generale del 
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni, approvato dal Consiglio 
dell’Istituto Nazionale di Statistica con delibera 4/22 del 22.02.2022; 
 
RICHIAMATA la circolare Istat n. 1 del 21.02.2023 prot. 0647011/23, all’oggetto: 
“Circolare 1 – Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2023: 
Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e aggiornamento dell’Ufficio Comunale 
di Censimento (UCC)”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’organigramma dell’Ente ripartito in servizi ed uffici; 
 
RICHIAMATO il nuovo CCNL per le funzioni locali triennio 2019/2021 siglato in data 
16.11.2022; 
 
PRESO ATTO che all’interno della odierna dotazione organica non è presente personale 
con qualifica dirigenziale, e che le funzioni sono svolte dal personale inquadrato in 
categoria C che ha maturato, nel corso degli anni, le necessarie qualificazioni ed 



esperienza tecnica necessaria per il regolare svolgimento delle attività di servizi 
demografici, statistica e segreteria; 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DECRETA  
 

1. La Sig.ra Rossana Beltrami, dipendente a tempo indeterminato – Istruttore 
Amministrativo – Contabile Cat. C/6 di questo Ente, già Responsabile Servizi 
Finanziari e Demografici, quale “Responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento, nell’ambito della cui nomina andranno esercitate anche le funzioni 
di coordinatore ed operatore di back office, in possesso di adeguata 
preparazione tecnica e professionale. 

 
2. Di demandare al Responsabile sopra individuato ogni adempimento e funzione 

prevista dalla normativa attualmente vigente in materia. 
 

3. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on 
line e nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 

4. Di comunicare la presente all’Istat secondo le istruzioni indicate. 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’interessata. 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Andrea Melloni 

                                                  Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

PER RICEVUTA ED ACCETTAZIONE  
 
 
 
Sig.ra Rossana Beltrami 
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005                                                   
 


